ILMO. SR. OFICIAL DO REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO/SP.

REQUERIMENTO PARA EXECUÇÃO DE GARANTIA FIDUCIÁRIA
Nome:_______________________________________________________________
Nacionalidade:___________________ Profissão: ____________________________

Estado Civil: _______________ RG: _______________ CPF: ____________________

Endereço:____________________________________________________________

Telefone: (    ) ________________  E-mail: _________________________________

Eu, acima qualificado, venho mui respeitosamente, perante Vossa Senhoria, na qualidade de CREDOR FIDUCIÁRIO e sob responsabilidade civil e criminal, mui respeitosamente, perante Vossa Senhoria, requerer a intimação do DEVEDOR FIDUCIANTE abaixo qualificado, nos endereços abaixo mencionados, tudo conforme Lei 9.514/97, uma vez que a dívida está vencida e não foi paga, tendo decorrido o prazo de carência para expedição da intimação estipulado no contrato:

Nome: _______________________________________________________ CPF: ________________

Cônjuge: _____________________________________________________ CPF: ________________

Endereço residencial atual:___________________________________________________________

Endereço residencial anterior (se houver): ______________________________________________

Endereço comercial (se houver): ______________________________________________________
Matrícula do imóvel :_____________________ Nº do Registro da propriedade fiduciária: _______

Declaro, outrossim, que a planilha atualizada dos valores devidos segue anexa a este requerimento.
Caso não seja(m) encontrado(s) o(s) devedor(es), por duas vezes, e havendo suspeita de ocultação, requer-se desde logo sua intimação por hora certa, na forma da lei.

Por derradeiro, estando o(s) devedor(es) em lugar ignorado, incerto ou inacessível, requer-se desde logo sua intimação por Edital, mediante certificação deste fato pelo Oficial.
Nestes termos,

Pede e espera Deferimento.

Santa Rita do Passa Quatro/SP, ___ de _____________ de ___________.

____________________________________________________

(Reconhecer firma)
Projeção Detalhada do Débito para fins de Purga no Registro de Imóveis

	DATA DO VENCIMENTO
	Nº PRESTAÇÃO
	VALOR

	DATA PARA PAGAMENTO NO CRI
	VALOR PARA PURGA DO DÉBITO

Após a última data, autorizamos o recebimento pelo valor R$ _______________, desde que dentro do prazo legal de 15 dias da intimação.
_______________________________________________________

(Assinatura do credor-requerente)
2